
 

Stand November 2023 

Gleichstellungsbeauftragte in den Schulämtern des Bezirks für Grund-, Haupt- und Förderschulen 

Schulamt Name Telefon E-Mail 

Düsseldorf Nadine Schweppe 0211 89-96321 nadine.schweppe@duesseldorf.de 

Duisburg 
Susanne Süß 

 

0203 283-3765 
 

s.suess.schulaufsicht@stadt-duisburg.de 

 

Essen Silvia Tuchel 
0201 88-40955 
 

silvia.tuchel@schulamt.essen.de 

Kleve 
Dagmar Wintjens  

 
02821 85498 

dagmar.wintjens@kreis-kleve.de 

 

Krefeld Dagmar Schrader 02151 86-2589  dagmar.schrader@krefeld.de 

Mettmann Andrea Terwint 02104 992009 a.terwint@kreis-mettmann.de 

Mönchengladbach Nadine Bonsels 02161 25-53750 nadine.bonsels@moenchengladbach.de 

Mülheim an der Ruhr 
Heike Freitag 

 

0208 455-4580 

 

heike.freitag@muelheim-ruhr.de 
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Neuss Astrid Ficinus 
02131 928-4016 

 

astrid.ficinus@rhein-kreis-neuss.de 

 

Oberhausen Annette Quent-Langer 02028-8252770 annette.quent-langer@oberhausen.de 

Remscheid Heike Adolf 
02191 16-2573 

 
heike.adolf@remscheid.de  

Solingen Carmen Birnbach 0212 2906324 c.birnbach@solingen.de 

Viersen Esther Wagner 
02162 39-1461 

 

esther.wagner@kreis-viersen.de 

 

Wesel 
Nicole Wardenbach 

 

0281 207-2210 

 

nicole.wardenbach@kreis-wesel.de 

 

Wuppertal Christina Willert 
0202 563-6950 

 

christina.willert@stadt.wuppertal.de 
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